
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 629
9 Μαρτίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός Αριθμού Εθνοφυλάκων που θα χρησι−

μοποιηθούν για Φρούρηση Αποθηκών Πυρομαχι−
κών, Καυσίμων, Υλικών Επιστράτευσης και Λοι−
πών Εγκαταστάσεων του Στρατού Ξηράς, κατά 
το έτος 2016 και ημερήσια αποζημίωση αυτών... 1

Μετατροπή θέσεων προσωπικού στο Πολυδύναμο Περι−
φερειακό Ιατρείο Σφακίων, το οποίο αποτελεί αποκε−
ντρωμένη μονάδα του Κέντρου Υγείας Βάμου, αρμο−
διότητας της 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας Κρήτης. 2

Έγκριση της υπ’ αριθμ. 427/2015 απόφασης του Δημο−
τικού Συμβουλίου Χαλανδρίου περί σύστασης επτά 
(7) προσωποπαγών θέσεων ιδιωτικού δικαίου αορί−
στου χρόνου στον ΟΕΥ του Δήμου Χαλανδρίου σε 
εφαρμογή τελεσίδικων δικαστικών αποφάσεων. .... 3

Λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης με την επωνυ−
μία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛ−
ΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΠΑΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΑΦΩΝ» του 
Δήμου Αγράφων Νομού Ευρυτανίας. ............................ 4

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και με 
ΣΕΙΔ προσωπικού των Δασικών Υπηρεσιών, κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών, 
καθώς και τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαι−
ρέσιμες ημέρες έτους 2016 για υλοποίηση του 
Προγράμματος Πρόληψης Λαθροϋλοτομιών. ........ 5

Μεταβίβαση αρμοδιότητας των εντός έδρας μετα−
κινήσεων στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου. ........ 6

Πιστοποίηση της ολοκλήρωσης − οριστικοποίησης 
του κόστους και της έναρξης της παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης, της εταιρείας «ΔΟΜΙ−
ΚΑ ΥΛΙΚΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε» που έχει υπα−
χθεί στις διατάξεις του άρθρου 3, παράγραφος 1, 
περίπτωση β, υποπερίπτωση iii, κατηγορία 1 του 
Ν. 3299/2004 με την Α.Π. 11613/964/ΠΟ6/5/00160/
Ε/Ν. 3299/04/12−02−2010 απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. .. 7

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης στο Δήμο 
Ηγουμενίτσας. ................................................................................... 8

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης στο Δήμο 
Ηγουμενίτσας. ................................................................................... 9

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. πρωτ. 13440/

04−02−2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας. ........................................................................................ 10 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Φ. 244/2/276918/Σ.477 (1)
  Καθορισμός Αριθμού Εθνοφυλάκων που θα χρησιμοποι−

ηθούν για Φρούρηση Αποθηκών Πυρομαχικών, Καυ−
σίμων, Υλικών Επιστράτευσης και Λοιπών Εγκατα−
στάσεων του Στρατού Ξηράς, κατά το έτος 2016 και 
ημερήσια αποζημίωση αυτών.

  ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις:
(1 ) Του άρθρου 40 του Ν. 849/1978 (ΦΕΚ Α΄/232).
(2) Της παραγράφου 2 του άρθρου 7 του Ν. 1295/1982, 

περί «Εθνοφυλακής».
(3) Της παραγράφου 5 του άρθρου 8 του Ν. 3257/2004 

(ΦΕΚ Α΄/143).
(4) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

«Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄/98), καθώς 
και του Π.δ. 113/2010 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α΄/194).

(5) Της υπ’ αριθμ. Υ29/08−10−2015 απόφασης του Πρω−
θυπουργού (ΦΕΚ Β΄/2168), «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών Γ. Χουλιαράκη».

(6) Της υπ’ αριθμ. Υ24 απόφασης του Πρωθυπουργού 
(ΦΕΚ Β΄/2144/6−10−2015), «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Εθνικής Άμυνας Δημήτριο Βίτσα».

α. Την υπ’ αριθμ 838158/15.12.2015, βεβαίωση του ΓΕΣ/
ΔΟΙ/2ο για την ύπαρξη της απαιτούμενης πίστωσης, κα−
θώς και το υπ’ αριθμ. Φ.814/514/837996/Σ.8094/14.12.2015 
έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικού του ΓΕΣ.

β. Την εισήγηση υπ’ αριθ. 8/2016/14−1−2016 του Προϊ−
σταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών ΥΠΕΘΑ.

γ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται επιβάρυνση στον προϋπολογι−
σμό του ΥΠΕΘΑ ύψους τεσσάρων εκατομμυρίων εκατό 
χιλιάδων ευρώ (4.100.000 €), για το έτος 2016, η οποία 
θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του ΕΦ 11−200 ΚΑΕ 0483 
του Π/Υ του ΓΕΣ, αποφασίζουμε:

α. Τη χρησιμοποίηση, κατά το έτος 2016, επτακοσίων 
σαράντα έξι (746) Εθνοφυλάκων, για φρούρηση αποθη−
κών πυρομαχικών, καυσίμων, υλικών επιστράτευσης και 
λοιπών εγκαταστάσεων του Στρατού Ξηράς.

7685



7686 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

β. Τον καθορισμό της ημερησίας αποζημίωσης των 
Εθνοφυλάκων σε δέκα πέντε (15) €.

(Αριθμ. βεβ. ΓΕΣ/ΔΟΙ/2ο Γρ. 838158/15.12.2015).
Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−

βερνήσεως.
  Αθήνα, 29 Φεβρουαρίου 2016

OI ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΙΤΣΑΣ

F
Αριθμ. Γ3α/Γ.Π.οικ.4929 (2)
Μετατροπή θέσεων προσωπικού στο Πολυδύναμο Περι−

φερειακό Ιατρείο Σφακίων, το οποίο αποτελεί αποκε−
ντρωμένη μονάδα του Κέντρου Υγείας Βάμου, αρμο−
διότητας της 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας Κρήτης.

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ − ΥΓΕΙΑΣ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 14, 15 και 18 του Ν. 1397/1983 «Εθνικό 

σύστημα υγείας» (ΦΕΚ 143/τ.Α΄), όπως ισχύουν.
2. Του άρθρου 27 του Ν. 2519/1997 «Ανάπτυξη και εκ−

συγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας, οργάνω−
ση των υγειονομικών υπηρεσιών, ρυθμίσεις για το φάρ−
μακο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 165/τ.Α΄), όπως ισχύει.

3. Του Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι−
νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 81/ 
τ.Α΄), όπως ισχύει.

4. Του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει (ΦΕΚ 112/τ.Α΄).

5. Του αρθρ. 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2, των 
άρθρων 3 και 23 του Ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό 
Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και 
λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 38/τ.Α΄), όπως ισχύουν και του 
άρθρου 54 παρ. 5 του Ν.4178/2013 «Αντιμετώπιση της 
Αυθαίρετης Δόμησης − Περιβαλλοντικό Ισοζύγιο και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 174/τ.Α΄).

6. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κωδικοποιή−
θηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄).

Β. Το Π.δ. 106/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί−
ας» (ΦΕΚ 173/τ.Α΄), όπως ισχύει.

Γ. Το Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 116/τ.Α΄).

Δ. Την υπ’ αριθ. Υ25/6−10−2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη−
ρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη» (ΦΕΚ 2144/ τ.Β΄).

Ε. Την υπ’ αρ. Υ21/6−10−2015 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
Χριστόφορο Βερναρδάκη» (ΦΕΚ 2144/τ.Β΄).

ΣΤ. Την υπ’ αρ. Υ29/8−10−2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα−
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» 
(ΦΕΚ 2168/τ.Β΄).

Ζ. Την υπ’ αριθ. Α3α/οικ.6615/7−4−1986 κοινή υπουργική 
απόφαση με θέμα «Σύσταση Κέντρου Υγείας Βάμου Ν. 
Χανίων» (ΦΕΚ 234/τ.Β΄), όπως ισχύει.

Η. Την υπ’ αριθ. Υ3α/ΓΠ116149/22−12−2003 κοινή υπουργι−
κή απόφαση με θέμα «Χαρακτηρισμός του Περιφερειακού 
Ιατρείου (ΠΙ) Χώρας Σφακίων, Νομού Χανίων, ως Πολυ−
δύναμου Περιφερειακού Ιατρείου (ΠΠΙ)» (ΦΕΚ 1950/τ.Β΄).

Θ. Την υπ’ αριθ. 5638/21−5−2014 διαπιστωτική πράξη του 
Διοικητή της 7ης ΥΠΕ Κρήτης, περί μεταφοράς προσω−
πικού και θέσεων του Κέντρου Υγείας Βάμου και των 
αποκεντρωμένων μονάδων του (ΑΔΑ: 7Η7Ω469Η2Ι−741).

Ι. Την υπ’ αριθ. 237/27−4−2015 πράξη του Διοικητή της 
7ης Υγειονομικής Περιφέρειας Κρήτης.

ΙΑ. Το πρακτικό της 52ης Συνεδρίασης/13−11−2015 του 
Κεντρικού Συμβουλίου Υγειονομικών Περιφερειών.

ΙΒ. Την υπ’ αριθ. Β1α/οικ.99689/23−12−2015 βεβαίωση του 
Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ−
γείου Υγείας.

ΙΓ. Την αριθμ. πρωτ. Β3α/οικ.95925/14−12−2015 απόφαση 
ανάληψης και δέσμευσης πίστωσης.

ΙΔ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης θα προκληθεί δαπάνη ύψους τριών χιλιάδων 
επτακοσίων ευρώ (3.700,00 €) ετησίως, σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού για μισθοδοσία προσωπικού, 
που θα εγγράφονται στον Προϋπολογισμό Εξόδων του 
Υπουργείου Υγείας, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αριθ. Υ3α/ΓΠ116149/22−12−2003
κοινής υπουργικής απόφασης, όσον αφορά τις θέσεις 
προσωπικού του Π.Π.Ι. Σφακίων, όπως αυτές μεταφέρ−
θηκαν και διαπιστώθηκαν στην 7η Υγειονομική Περιφέ−
ρεια, σύμφωνα με την (Θ) σχετική και τις διατάξεις του 
άρθρου 23 του Ν. 4238/2014, ως ακολούθως:

• Μια (1) κενή εκ των δύο (2) προβλεπόμενων θέσεων 
του κλάδου ΔΕ ειδικότητας Πληρωμάτων Ασθενοφόρων 
μετατρέπεται σε μια (1) θέση κλάδου ΔΕ ειδικότητας 
Βοηθών Νοσηλευτικής, ο οποίος συνιστάται με την πα−
ρούσα απόφαση.

• Μια (1) κενή θέση του κλάδου ΔΕ ειδικότητας Δι−
οικητικού − Λογιστικού μετατρέπεται σε μια (1) θέση 
κλάδου ΔΕ ειδικότητας Βοηθών Νοσηλευτικής και ο 
κλάδος ΔΕ ειδικότητας Διοικητικού − Λογιστικού κα−
ταργείται.

Κατά τα λοιπά, η ως άνω απόφαση ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.
  Αθήνα, 21 Ιανουαρίου 2016 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
 ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  ΥΓΕΙΑΣ

 ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΥΓΕΙΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

  F 
     Αριθμ. 10675/4035 (3)
Έγκριση της υπ’ αριθμ. 427/2015 απόφασης του Δημοτι−

κού Συμβουλίου Χαλανδρίου περί σύστασης επτά (7) 
προσωποπαγών θέσεων ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου στον ΟΕΥ του Δήμου Χαλανδρίου σε εφαρ−
μογή τελεσίδικων δικαστικών αποφάσεων.

 Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27−1−2010) «Οργανι−

σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7687

β) Του άρθρου 225 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης».

γ) Του άρθρου 10 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/2007) 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι−
νοτικών Υπαλλήλων».

δ) Του άρθρου 1 του Ν. 3068/2002 (ΦΕΚ 274/Α΄/14−11−2002) 
«Συμμόρφωση της διοίκησης σε δικαστικές αποφάσεις και 
λοιπές διατάξεις».

ε) Την απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνε−
δρίου της 3ης Συνεδρίασης της 17ης Φεβρουαρίου 2010.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών», σε συνδυασμό με το άρθρο 28 του 
Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοί−
κησης − Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατά−
ξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 4/06−02−2015 πράξη του Υπουργι−
κού Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/Α΄/06−02−2015) περί αποδοχής 
παραίτησης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής.

4. Την υπ’ αριθμ. 2724/2014 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα Εργατικών Διαφορών) με 
την οποία αναγνωρίστηκε ότι οι ενάγουσες Αθηνά − Σοφία 
Κόλια του Γεωργίου και η Μαρία Σταμούλα του Μιχαήλ, 
συνδέονται με το Δήμο Χαλανδρίου με σύμβαση εξαρτη−
μένης εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου.

5. Την υπ’ αριθμ. 2076/2014 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα Εργατικών Διαφορών) με 
την οποία αναγνωρίστηκε ότι οι ενάγουσες Αργυρίου 
Σωτηρία του Γεωργίου, Κουκουλίδη Ελένη του Αποστό−
λου, Κουφομιχαήλ Άννα του Γεωργίου, Ιλαρίδη Φωτει−
νή του Αθανασίου, Μουστακίδου Ευθυμία του Ιωάννη, 
συνδέονται με το Δήμο Χαλανδρίου με σύμβαση εξαρ−
τημένης εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου.

6. Την υπ’ αριθμ. 354/2015 απόφαση της οικονομικής 
επιτροπής Δήμου Χαλανδρίου, με την οποία αποφασί−
στηκε η έγκριση της υπ’ αριθμ. 305/08−05−2015 απόφα−
σης Δημάρχου με θέμα παραίτηση από τα δικόγραφα 
εφέσεων με τις οποίες προσβάλλονται οι υπ’ αριθμ. 
2724/2014 και 2076/2014 αποφάσεις του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών.

7. Την υπ’ αριθμ. 31511/30−10−2015 (74445/40875/23−10−
2015) απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
περί ακύρωσης της υπ’ αριθμ. 354/2015 απόφασης της 
οικονομικής επιτροπής του Δήμου Χαλανδρίου.

8. Το υπ’ αριθμ. 724/2016/22−01−2016 Πιστοποιητικό του 
Πρωτοδικείου Αθηνών από το οποίο προκύπτει ότι κατά 
της υπ’ αριθμ. 2724/2014 απόφασης του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών έχει ασκηθεί η υπ’ αριθμ. 6975/21−
10−2014 έφεση και εκτός αυτής της έφεσης κανένα άλλο 
ένδικο μέσο δεν έχει ασκηθεί από οποιονδήποτε.

9. Το υπ’ αριθμ. 722/2016/22−01−2016 Πιστοποιητικό του 
Πρωτοδικείου Αθηνών από το οποίο προκύπτει ότι κατά 
της υπ’ αριθμ. 2076/2014 απόφασης του Μονομελούς 

Πρωτοδικείου Αθηνών έχει ασκηθεί η υπ’ αριθμ. 8036/
04−12−2014 έφεση και εκτός αυτής της έφεσης κανένα 
άλλο ένδικο μέσο δεν έχει ασκηθεί από οποιονδήποτε.

10. Την υπ’ αριθμ. 210/2015/04−06−2015 Πράξη Κατάθε−
σης Δικογράφου Παραίτησης του Εφετείου Αθηνών−
Τμήμα Προσδιορισμού Πολιτικών Υποθέσεων, σύμφωνα 
με το οποίο πιστοποιείται ο Δήμος Χαλανδρίου παραι−
τείται από το δικόγραφο της έφεσης με αριθμό κατάθε−
σης 6975/2014, κατά της υπ’ αριθμ. 2724/2014 απόφασης 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών.

11. Την υπ’ αριθμ. 211/2015/04−06−2015 Πράξη Κατάθεσης 
Δικογράφου Παραίτησης του Εφετείου Αθηνών−Τμήμα 
Προσδιορισμού Πολιτικών Υποθέσεων, σύμφωνα με το 
οποίο πιστοποιείται ο Δήμος Χαλανδρίου παραιτείται 
από το δικόγραφο της έφεσης με αριθμό κατάθεσης 
8036/2014, κατά της υπ’ αριθμ. 2076/2014 απόφασης του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών.

12. Το υπ’ αριθμ. 1022/2015/22−01−2016 πιστοποιητικό του 
Εφετείου Αθηνών−Τμήμα Προσδιορισμού Πολιτικών, Υπο−
θέσεων, σύμφωνα με το οποίο πιστοποιείται ο Δήμος 
Χαλανδρίου παραιτείται από το δικόγραφο της έφεσης με 
αριθμό κατάθεσης 6975/2014, κατά της υπ’ αριθμ. 2724/2014 
απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών.

13. Το υπ’ αριθμ. 1023/2015/22−01−2016 πιστοποιητικό του 
Εφετείου Αθηνών−Τμήμα Προσδιορισμού Πολιτικών, Υπο−
θέσεων, σύμφωνα με το οποίο πιστοποιείται ο Δήμος 
Χαλανδρίου παραιτείται από το δικόγραφο της έφεσης με 
αριθμό κατάθεσης 8036/2014, κατά της υπ’ αριθμ. 2076/2014 
απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών.

14. Την υπ’ αριθμ. 427/2015 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Χαλανδρίου περί σύστασης επτά (7) προσω−
ρινών προσωποπαγών θέσεων ιδιωτικού δικαίου αορί−
στου χρόνου στον ΟΕΥ του Δήμου Χαλανδρίου σε εφαρ−
μογή των υπ’ αρ. 2724/2014 και 2076/2014 τελεσίδικων 
δικαστικών αποφάσεων του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Αθηνών (Τμήμα Εργατικών Διαφορών).

15. Το υπ’ αριθμ. 30275/07−10−2014 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, σύμφωνα με το οποίο εφόσον η 
απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου, με την οποία 
αναγνωρίζεται ότι η έννομη σχέση που συνδέει τους 
ενάγοντες με τον εναγόμενο Δήμο είναι σχέση εργα−
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, έχει καταστεί 
τελεσίδικη, παράγει δεδικασμένο ως προς την κριθείσα 
έννομη σχέση και εκτελεστότητα και η Διοίκηση υπο−
χρεούται να την εφαρμόσει, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 1 του Ν. 3068/2002 σε συνδυασμό με τα 
άρθρα 321, 324, 904 παρ. 2 περ. Α΄ του Κώδικα Πολιτικής 
Δικονομίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αριθμ. 427/2015 απόφαση του Δη−
μοτικού Συμβουλίου Χαλανδρίου περί σύστασης επτά (7) 
προσωρινών προσωποπαγών θέσεων ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου στον ΟΕΥ του Δήμου Χαλανδρίου, σε 
εφαρμογή των υπ’ αριθμ. 2724/2014 και 2076/2014 τελεσί−
δικων δικαστικών αποφάσεων του Μονομελούς Πρωτο−
δικείου Αθηνών (Τμήμα Εργατικών Διαφορών), ως εξής:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. 

ΘΕΣΕΩΝ
ΣΤΑΜΟΥΛΑ ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛ ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1

ΚΟΛΛΙΑ ΑΘΗΝΑ−ΣΟΦΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1

ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ−
ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 1

ΚΟΥΚΟΥΛΙΔΗ ΕΛΕΝΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ−
ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 1



7688 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Οι παραπάνω θέσεις θα συμπεριληφθούν στον ορ−
γανισμό εσωτερικής υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου. Οι εν 
λόγω θέσεις καταργούνται μόλις κενωθούν με οποιον−
δήποτε τρόπο.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για το 
κόστος μισθοδοσίας του παραπάνω προσωπικού ύψους 
2.925.833€ περίπου, η οποία έχει προβλεφθεί στον προ−
ϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2016 σε βά−
ρος των Κ.Α. 10.6021, Κ.Α. 10.6052.01, Κ.Α. 15.6021 και Κ.Α. 
10.6052.01. Ανάλογη δαπάνη ύψους 3.511.000 € περίπου 
θα προβλεφθεί στους αντίστοιχους ΚΑ των προϋπολο−
γισμών των επόμενων οικονομικών ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2016 

Η Ασκούσα Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένη Διοίκησης 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

F
       Αριθμ. 140/11025 (4)
Λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης με την επωνυμία 

«ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓ−
ΓΥΗΣ ΚΑΙ ΠΑΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΑΦΩΝ» του Δήμου 
Αγράφων Νομού Ευρυτανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 65−69, 94, 107 και 238 

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 75, 254 και 262 του 
Ν. 3463/2006, (ΦΕΚ 114/Α΄) «Κώδικας Δήμων και Κοινο−
τήτων», όπως ισχύουν καθώς και τα οριζόμενα στην 
αριθμ. 50891/10.09.2007 κοινή υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 876/Β΄) με θέμα: Οικονομική Διοίκηση και Δια−
χείριση των Δημοτικών και Κοινοτικών Κοινωφελών 
Επιχειρήσεων του ΚΔΚ (Ν. 3463/2006).

3. Τις διατάξεις άρθρου 16 § 1 και 2 του Ν. 4147/2013 
(ΦΕΚ 98/Α΄) «Κύρωση της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθε−
τικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων 
αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας 
της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας» και 
άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α΄) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α΄) «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση − 
Νομοθετικά Όργανα», σχετικά με τον έλεγχο δαπανών 
που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.δ. 138/2010 
(ΦΕΚ 231/Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας», από τις οποίες προκύπτει 
ότι μέχρι την έναρξη λειτουργίας της Αυτοτελούς Υπη−
ρεσίας Εποπτείας ΟΤΑ η εποπτεία του Κράτους επί των 
ΟΤΑ και των νομικών τους προσώπων, όπως αυτή ορίζεται 
στο άρθρο 214 του Ν. 3852/2010, ασκείται από το Τμήμα 
Προσωπικού και τα Τμήματα Διοικητικού − Οικονομικού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς 
Ελλάδας».

7. Την αριθμ. οικ. 2990/18604/25−2−2011 (ΦΕΚ 385/Β΄/2011) 
απόφαση της Γενικής Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας περί μεταβίβα−
σης δικαιώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς 
Ελλάδας στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους Διευ−
θύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης.

8. Την αριθμ. 5−40/06−04−2011 απόφαση του Δημοτι−
κού Συμβουλίου του Δήμου Αγράφων περί «Σύστασης 
νέας Κοινωφελούς Επιχείρησης στο Δήμο Αγράφων με 
την επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΑΦΩΝ» και 
υπαγωγή σ’ αυτήν της “ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΣ 
ΔΗΜΟΥ ΑΣΠΡΟΠΟΤΑΜΟΥ” δί απορροφήσεως», όπως 
αυτή επικυρώθηκε δια της αριθμ. 34555/1000/08−07−2011 
όμοιας της Γ.Γ.Απ.Δ.Θ.Στ. και περαιτέρω δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 1855/Β΄/2011.

9. Την αριθμ. 14−209/28−12−2015 απόφαση του Δημο−
τικού Συμβουλίου Δήμου Αγράφων, Νομού Ευρυτανίας 
περί λύσης της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου 
Αγράφων υπό την επωνυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙ−
ΡΗΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΠΑΔΕΙΑΣ ΔΗ−
ΜΟΥ ΑΓΡΑΦΩΝ» και για τους λόγους που αναφέρο−
νται σε αυτή, όπως μας διαβιβάσθηκε με το αριθμ. 371/
21−01−2016 έγγραφο του οικείου Δήμου για τον προβλε−
πόμενο έλεγχο νομιμότητας, αποφασίζουμε:

Τη λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης με την επω−
νυμία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗ−
ΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΑΦΩΝ», του Δήμου 
Αγράφων Νομού Ευρυτανίας, σύμφωνα και την αριθμ. 
14−209/28−12−2015 οικεία απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Αγράφων στην οποία και διαλαμβάνονται πε−
ραιτέρω τα εξής:

• Στην εν λόγω κοινωφελή Επιχείρηση η οποία είναι 
ανενεργή επί 4ετίας και πλέον δεν υπηρετεί προσωπικό 
με οποιαδήποτε σχέση εργασίας.

• Η υλοποίηση των σκοπών της αναλαμβάνεται εφε−
ξής από τον ίδιο τον Δήμο ο οποίος θα παρέχει και τις 
αντίστοιχες υπηρεσίες.

• Μετά τη λύση της θα ακολουθήσει η εκκαθάριση 
αυτής από ορκωτούς λογιστές που θα ορισθούν με 
νεότερη αυτοτελή απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του οικείου Δήμου.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προκα−
λείται καμία δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου Αγράφων.

ΚΟΥΦΟΜΙΧΑΗΛ ΑΝΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ−
ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 1

ΙΛΑΡΙΔΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1
ΜΟΥΣΤΑΚΙΔΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ ΦΥΛΑΚΑΣ 1



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7689

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Καρπενήσι, 26 Φεβρουαρίου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
Εσωτερικής Λειτουργίας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

F
    Αριθμ. 430 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και με ΣΕΙΔ 

προσωπικού των Δασικών Υπηρεσιών, κατά τις απο−
γευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών, καθώς και 
τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέ−
ρες έτους 2016 για υλοποίηση του Προγράμματος 
Πρόληψης Λαθροϋλοτομιών.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ
ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (Α΄/87) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει».

β. Του Π.δ. 136/2016 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης».

γ. Του Ν. 998/1979 (Α΄/289) «περί προστασίας των δα−
σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

δ. Του Ν. 1845/1989 (Α΄/102) «Ανάπτυξη και αξιοποίηση 
της αγροτικής έρευνας και τεχνολογίας − Δασοπροστα−
σία και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ε. Του Ν. 3938/2011 (Α΄/61) άρθρο 21 «Ενσωμάτωση της 
Ελληνικής Αγροφυλακής στη Δασική Υπηρεσία».

στ. Του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 (Α΄/76) «Αποζη−
μίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου−Αποζημίωση για συμπλήρωση του υποχρεω−
τικού ωραρίου.

2. Την Πράξη 4 της 06.02.2015 του Υπουργικού Συμβου−
λίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (Α΄/24).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (Α΄/93) 
«Επείγουσες Ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών».

4. Την με αριθμό 2907/17−12−2015 (ΦΕΚ 2980/Β΄/30−12−2015) 
απόφαση «Καθορισμός ωραρίου εργασίας κλάδων μονίμου 
και με ΣΕΙΔ προσωπικού των Δασικών Υπηρεσιών, κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών, τις νυ−
χτερινές ώρες, καθώς και τα Σάββατα, τις Κυριακές και 
τις εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2016».

5. Την με αριθμό 96.1.2/2015 απόφαση του Δ.Σ. του 
Πράσινου Ταμείου «Προέγκριση προγράμματος πρό−
ληψης λαθροϋλοτομιών 2016 για χρηματοδότηση από 
πιστώσεις του Ειδικού Φορέα Δασών του Πράσινου Τα−
μείου έτους 2016».

6. Την με αριθμό 134121/6593/16−12−2015 (Β΄/100/2016) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για 
την υλοποίηση του Ειδικού Προγράμματος Πρόληψης 
Λαθροϋλοτομιών έτους 2016 και κατανομή αντίστοιχου 
αριθμού ωρών».

7. Την με αριθμό 135445/413/29−01−2016 (ΑΔΑ 
ΩΘ3Ν4653Π8−ΚΩ6) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλ−
λοντος του Υ.Π.ΕΝ.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα−
λείται δαπάνη για το τρέχον έτος μέχρι του συνολικού 
ποσού των 75.643,23 € η οποία θα καλυφθεί από πιστώ−
σεις του Πράσινου Ταμείου του Υπουργείου Περιβάλλο−
ντος και Ενέργειας, σύμφωνα με τις (5) και (6) σχετικές.

9. Την ανάγκη προστασίας των δασικών εν γένει οικο−
συστημάτων από λαθροϋλοτομίες με την συγκρότηση 
συνεργείων ελέγχου από τις Δασικές Υπηρεσίες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία 193 υπαλλήλων 
των Δασικών Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης για το έτος 2016 και για συνολικό χρονικό διάστη−
μα μέχρι 13 εβδομάδες, με δαπάνη Ι) μέχρι του ποσού των 
18.067,02 € για την παροχή υπερωριακής εργασίας κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών και τα Σάββα−
τα, II) μέχρι του ποσού των 11.614,12 € για την παροχή υπε−
ρωριακής εργασίας τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
και III) μέχρι του ποσού των 10.428,70 € για την παροχή 
εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτι−
κής του προσωπικού που αναφέρεται στην με αριθμό 2907/
17−12−2015 (ΦΕΚ 2980/Β΄/30−12−2015) απόφαση.

Β. Ορίζουμε για το ανωτέρω χρονικό διάστημα των 
συνολικά 13 εβδομάδων τις ώρες α) της υπερωριακής 
απασχόλησης σε 6.788 ώρες, από τις οποίες 2.396 ώρες 
για απογευματινή υπερωριακή εργασία και 1.196 ώρες 
για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και Εξαι−
ρέσιμες ημέρες και β) της εργασίας προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής σε 3.196 ώρες.

Γ. Οι υπάλληλοι των ανωτέρω υπηρεσιών θα μετέχουν 
βάσει προγράμματος του προϊσταμένου της οικείας Δα−
σικής Υπηρεσίας, σύμφωνα με τα ειδικώς καθοριζόμενα 
στην με αριθμό 134121/6593/16−12−2015 (Β 100/2016) υπουρ−
γική απόφαση, στην με αριθμό 135445/413/29−01−2016 (ΑΔΑ 
ΩΘ3Ν4653Π8−ΚΩ6) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος 
και τις εντολές της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτι−
κών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

Δ. Με απόφαση του Γενικού Διευθυντή Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων επιτρέπεται η αυξομείωση των 
ανωτέρω πιστώσεων εντός των ορίων που τίθενται ανά 
Περιφέρεια με την 134121/6593/16−12−2015 (Β 100/2016) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
και εντός του συνολικού ορίου των 75.643,23 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 2 Μαρτίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ
F

    Αριθμ. 10201/491 (6)
Μεταβίβαση αρμοδιότητας των εντός έδρας 

μετακινήσεων στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 159 παρ. 1ιγ και 160 του 

Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 



7690 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή−
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 26/Α΄/09−02−2007), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 2690/1999 «Κώ−
δικας Διοικητικής Διαδικασίας» (ΦΕΚ 45/Α΄/09−03−1999) 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου (ΦΕΚ 230/Α΄/27.12.2010), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του κεφ.Α της υποπ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 «Συντα−
ξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (ΦΕΚ Α΄/94/14−08−2015).

6. Την αριθμ. 116/2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρω−
τοδικείου Μυτιλήνης, όπως αυτή διορθώθηκε με την 
αριθμ. 119/2014 όμοια απόφαση.

7. Το από 30.08.2014 πρακτικό ορκωμοσίας των Αντι−
περιφερειαρχών Λέσβου, Χίου και Σάμου και των Περι−
φερειακών Συμβούλων.

8. Το από 08.10.2014 πρακτικό ορκωμοσίας της Περι−
φερειάρχη Βορείου Αιγαίου.

9. Την αριθμ. πρωτ. 49366/2411/09.10.2014 (ΦΕΚ 2947/
τ.Β΄/3.11.2014) απόφαση της Περιφερειάρχη Βορείου Αι−
γαίου με την οποία ορίστηκαν οι Αντιπεριφερειάρχες 
και ανατέθηκαν τομείς ευθύνης.

10. Την ανάγκη αποκέντρωσης και απλούστευσης των 
διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση των υπη−
ρεσιακών θεμάτων και την εξασφάλιση της εύρυθμης 
λειτουργίας των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του κράτους ή της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, απο−
φασίζουμε:

Α) Τη μεταβίβαση στον Αντιπεριφερειάρχη Διοικητι−
κού−Οικονομικού της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου της 
υπογραφής των αποφάσεων που αφορούν σε μετακι−
νήσεις εντός έδρας στο εσωτερικό των Προϊσταμένων 
Τμημάτων καθώς και των υπαλλήλων αυτών, των υπη−
ρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου.

Β) Τη μεταβίβαση στον Αντιπεριφερειάρχη Χίου της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου της υπογραφής των απο−
φάσεων που αφορούν σε μετακινήσεις εντός έδρας στο 
εσωτερικό των Προϊσταμένων Τμημάτων καθώς και των 
υπαλλήλων αυτών, των υπηρεσιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Χίου.

Γ) Τη μεταβίβαση στον Αντιπεριφερειάρχη Σάμου της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου της υπογραφής των απο−
φάσεων που αφορούν σε μετακινήσεις εντός έδρας στο 
εσωτερικό των Προϊσταμένων Τμημάτων καθώς και των 
υπαλλήλων αυτών, των υπηρεσιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Σάμου.

Δ) Τη μεταβίβαση στους Επάρχους Λήμνου και Ικαρίας 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου της υπογραφής των 
αποφάσεων που αφορούν σε μετακινήσεις εντός έδρας 
στο εσωτερικό των Προϊσταμένων Τμημάτων καθώς και 
των υπαλλήλων αυτών, των υπηρεσιών της Περιφερεια−
κής Ενότητας Λήμνου και Ικαρίας αντίστοιχα.

Η έγκριση μετακίνησης εντός έδρας στο εσωτερικό των 
Γενικών Διευθυντών και των Προϊσταμένων Δ/νσεων και 
Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, 
παραμένει στην Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου και σε 
περίπτωση απουσίας της στους νόμιμους αναπληρωτές 
της.

Όσον αφορά τις εκτός έδρας μετακινήσεις του προ−
σωπικού της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου ισχύει η 
αριθμ. 71406/2350/23−12−2015 απόφαση (ΦΕΚ 3030/Β΄/
31−12−2015) ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 2 Μαρτίου 2016 
Η Περιφερειάρχης

ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ
F

(7)
    Πιστοποίηση της ολοκλήρωσης − οριστικοποίησης του 

κόστους και της έναρξης της παραγωγικής λειτουρ−
γίας της επένδυσης, της εταιρείας «ΔΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε» που έχει υπαχθεί στις δι−
ατάξεις του άρθρου 3, παράγραφος 1, περίπτωση 
β, υποπερίπτωση iii, κατηγορία 1 του Ν. 3299/2004 
με την Α.Π. 11613/964/ΠΟ6/5/00160/Ε/Ν. 3299/04/12−
02−2010 απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε.

  Με την 25134/360/ΠΟ6/5/00160/Ε/Ν. 3299/2004/
01−03−2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς 
Ελλάδας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 8 του Ν. 3299/2004, του άρθρου 186 του 
Ν. 3852/2010, του άρθρου 16 του Ν. 3908/2011, του άρθρου 
20 του Ν. 4146/2013, και την Α.Π. 133801/3851/27.11.2014 
απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής σε Προϊσταμέ−
νους υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ Β΄/3262/04.12.2014)».

Πιστοποιείται η ολοκλήρωση, η οριστικοποίηση του 
κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας 
της επένδυσης της εταιρείας «ΔΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ ΚΑΤΑΣ−
ΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε», που έχει υπαχθεί στις διατάξεις 
του Ν. 3299/2004 και αφορά ίδρυση μονάδας παρα−
γωγής εσβεσμένου ασβέστη και δομικών προϊόντων 
από σκυρόδεμα, (2652, 2661 κωδ. Κλάδου ΣΤΑΚΟΔ), 
εντάσσεται στον δευτερογενή τομέα, (άρθρο 3 παρ. 1, 
εδ. β iii) και κατατάσσεται στην κατηγορία 1, στη θέση 
«Λόφος Αυλωναρίου» του Δ.Κ. Αυλωναρίου, του Δήμου 
Κύμης − Αλιβερίου, ΠΕ Eύβοιας, με τους εξής όρους:

α) Το συνολικό οριστικοποιούμενο και ενισχυόμενο κό−
στος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων 
ενενήντα δύο χιλιάδων τετρακοσίων είκοσι τεσσάρων 
ευρώ και εβδομήντα δύο λεπτών (292.424,72 €).

β) Το ύψος της ιδίας συμμετοχής ανέρχεται σε ποσό 
146.212,36 €, ήτοι ποσοστό 50% του συνολικού κόστους 
της ενισχυόμενης επένδυσης.

γ) Το ύψος της επιχορήγησης ανέρχεται σε ποσό 
146.212,36 €, ήτοι ποσοστό 50% του συνολικού κόστους 
της ενισχυόμενης επένδυσης.

Από την ανωτέρω επιχορήγηση θα γίνει παρακράτη−
ση ποσού 8.400,00 €, λόγω μη τήρησης του όρου για 
τις υφιστάμενες θέσεις απασχόλησης, της 4 σχετ. του 
προοιμίου.



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7691

δ) Η επιχείρηση δεν έχει προβεί σε χρήση μακρο−
πρόθεσμου δανεισμού για την υλοποίηση της επέν−
δυσης.

ε) Πιστοποιείται η απασχόληση 1 Ετήσιας Μονάδας 
Εργασίας (Ε.Μ.Ε.) η οποία αφορά σε νέα θέση εργασίας.

στ) Το αναγκαίο κεφάλαιο κίνησης καθορίζεται στο 
ποσό των 7.042,73 €, και καλύφθηκε από εισφορές των 
εταίρων που αποτέλεσαν εταιρικό κεφάλαιο.

ζ) Ορίζεται ως ημερομηνία ολοκλήρωσης της επέν−
δυσης η 09.04.2014.

Εγκρίνεται η καταβολή του υπολοίπου της επιχορή−
γησης, ήτοι ποσού δεκαεπτά χιλιάδων, οκτακοσίων δώ−
δεκα ευρώ και τριάντα έξι λεπτών (17.812,36 €).

Δεν απαιτείται Γνωμοδοτική Επιτροπή του άρθ. 7 
του Ν. 3299/2004 (παρ. 1δ του άρθ. 16 του Ν. 3908/2011, 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 4 του άρθ. 241 του 
Ν. 4072/2012).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Γενικός Διευθυντής 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ
F

    Αριθμ. απόφ. 2 (8)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης στο Δήμο 

Ηγουμενίτσας. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

Ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του αρθ. 79, παρ. 4 του Ν. 3463/2006.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και του 176 του 

Ν. 3584/2007.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015.
5. Την αριθμ. 2/16606/0022 εγκύκλιο του Γενικού Λο−

γιστηρίου του Κράτους.
6. Την αριθμ. οικ. 2/70738/0022/28.09.2012 Εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση μισθολογικών 
διατάξεων».

7. Την αριθμ. 2/2015 απόφαση Προέδρου περί ορισμού 
ομάδας έργου που απασχολείται στο σχέδιο του προ−
γράμματος «στέγαση και επανένταξη».

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται έως 
την 30−09−2016 για την εξέλιξη του έργου − προγράμ−
ματος «Στέγαση και επανένταξη» οι οποίες επιβάλλουν 
την απασχόληση της ομάδας έργου (προσωπικό της 
υπηρεσίας) πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 3630,87 ευρώ 
και αναλύεται ως ακολούθως: − ΚΑΕ 10.6162: έξοδα υλο−
ποίησης προγράμματος «στέγαση και επανένταξη». Η 
ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από την πίστωση 
του ΚΑ 10.6162 του Προϋπολογισμού του ΠΑΚΠΠΟ, οι−
κονομικού έτους 2016, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε και εγκρίνουμε για τους υπαλλήλους 
του ΠΑΚΠΠΟ Δήμου Ηγουμενίτσας: Α) υπερωριακή απα−
σχόληση − εργασία: 3 υπαλλήλων του ΠΑΚΠΠΟ Δήμου 
Ηγουμενίτσας που συγκροτούν την ομάδα έργου υλο−

ποίησης του προγράμματος «στέγαση και επανένταξη» , 
κατά το χρονικό διάστημα έως 30−09−2016, για 20 ώρες 
ανά υπάλληλο μηνιαίως και όχι πέραν των 120 ωρών 
ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο, με την προβλεπόμενη 
από το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προ−
μνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του ΠΑΚΠΠΟ.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της, σύμ−
φωνα με το άρθρο 79 παρ. 4 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (Ν. 3463/2006).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηγουμενίτσα, 13 Ιανουαρίου 2016

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΦΟΥΣΕΚΗΣ

F
    Αριθμ. απόφ. 3 (9)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης στο Δήμο 
Ηγουμενίτσας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

Ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του αρθ. 79, παρ. 4 του Ν. 3463/2006.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και του 176 του 

Ν. 3584/2007.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 10 του Ν. 2503/1997.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015.
6. Την αριθμ. 2/16606/0022 εγκύκλιο του Γενικού Λο−

γιστηρίου του Κράτους.
7. Την αριθμ. οικ. 2/70738/0022/28.09.2012 Εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση μισθολογικών 
διατάξεων».

8. Την αριθμ. 2/2014 απόφαση Προέδρου περί ορισμού 
πρακτικογράφου.

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται έως 
την 31−12−2016 υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται 
κατά μήνα για την αντιμετώπιση της τήρησης των πρα−
κτικών και της γραμματειακής υποστήριξης του διοικητι−
κού συμβουλίου, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση 
προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

10. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 940.80 ευρώ.

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ−
σεις των ΚΑ 10.6022, του Προϋπολογισμού του ΠΑΚΠΠΟ, 
οικονομικού έτους 2016, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε και εγκρίνουμε:
υπερωριακή απασχόληση − εργασία: 1 υπαλλήλου του 

ΠΑΚΠΠΟ Δήμου Ηγουμενίτσας, κατά το χρονικό διάστη−
μα έως 31−12−2016, για 20 ώρες μηνιαίως και όχι πέραν 
των 120 ωρών ανά εξάμηνο, για την αντιμετώπιση της 
τήρησης των πρακτικών και της γραμματειακής υποστή−
ριξης του διοικητικού συμβουλίου, με την προβλεπόμενη 
από το Νόμο αποζημίωση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της, σύμ−
φωνα με το άρθρο 79 παρ. 4 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (Ν. 3463/2006).



7692 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηγουμενίτσα, 13 Ιανουαρίου 2016
Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΦΟΥΣΕΚΗΣ
F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(10)
    Στο ΦΕΚ 326/τ.Β΄/15−02−2016 που δημοσιεύθηκε η 

αριθμ. πρωτ. 13440/04−02−2016 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου 
− Δυτικής Μακεδονίας, με θέμα «Καθορισμός του ανώ−
τατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών με−
τακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων που υπηρετούν 
στην Περιφέρεια Ηπείρου, για το έτος 2016», διορθώ−
νεται στο προοίμιο το εσφαλμένο «10.... του άρθρου 3 
παρ. 1 του Ν. 4336/2015», στο ορθό «........του άρθρου 3 
της υποπαραγράφου Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
Ν. 4336/2015.........».

   (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση
Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02006290903160008*


		2016-03-10T13:49:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




